
UCHWAŁA NR LXI/354/2023 
RADY GMINY LUBOMIA 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie: zmiany regulaminu udzielania dotacji celowej dla osób fizycznych ze środków budżetu 
Gminy Lubomia na dofinansowanie kosztów inwestycji  z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej, stanowiącej załącznik do uchwały nr XIII/68/2015 z  dnia 27 sierpnia 2015 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   (t.j.  Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ), art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461 tekst jednolity), . 

Rada Gminy Lubomia 

 uchwala, co następuje 

§ 1.  

W Uchwale Nr XIII/68/2015 Rady Gminy Lubomia z dnia 27 sierpnia 2015 r. w sprawie zasad i trybu 
udzielenia dotacji celowej dla osób fizycznych ze środków budżetu Gminy Lubomia na dofinansowanie 
kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, Regulamin stanowiący załącznik do 
uchwały, otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Lubomia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lubomia 

 
 

Andrzej Godoj 

 

Id: 24C1B58D-3A5E-493E-B6A3-4DA1D813B8E6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXI/354/2023 

Rady Gminy Lubomia 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowej do budowy instalacji zewnętrznej kanalizacji sanitarnej do 
budynków zlokalizowanych w granicach administracyjnych Gminy Lubomia 

§ 1.  

1. Regulamin określa zasady przyznawania osobom fizycznym dotacji celowej z budżetu Gminy Lubomia 
na przedsięwzięcie polegające na budowie instalacji zewnętrznej kanalizacji sanitarnej do budynków. 

2. Do korzystania z dotacji na zasadach niniejszego regulaminu uprawnione są osoby fizyczne, posiadające 
tytuł prawny do nieruchomości zlokalizowanej na terenie Gminy Lubomia. 

§ 2.  

1. W celu ubiegania się o dotację osoby uprawnione, o których mowa w § 1 ust. 2, powinny złożyć do 
Urzędu Gminy Lubomia wniosek, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do regulaminu. 

2. Nabór wniosków będzie miał miejsce w okresie wskazanym przez Wójta Gminy Lubomia  i podanym do 
publicznej wiadomości w zwyczajowo przyjęty sposób. 

3. Wnioski o dotację będą rozpatrywane zgodnie z kolejnością ich wpływu do Urzędu Gminy. 

4. O przyznanej dotacji, osoba składająca wniosek, zostanie powiadomiona pisemnie lub telefonicznie. 

§ 3.  

Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1.  Inwestorze – rozumie się przez to osobę fizyczną, posiadającą tytuł prawny – własność, 
współwłasność, samoistne posiadanie do nieruchomości zlokalizowanej na terenie Gminy Lubomia. 

2. Dotującej – rozumie się przez to Gminę Lubomia. 

3.  Wykonawcy robót - rozumie się przez to firmę wybraną przez Inwestora wykonującą prace budowlane 
polegające na budowie przyłącza kanalizacji sanitarnej. 

4.  Instalacji zewnętrznej - rozumie się przez to odcinek kanalizacji sanitarnej pomiędzy studnią 
przyłączeniową lub przyłączem zakończonym korkiem sanitarnym zlokalizowanym na terenie nieruchomości 
osoby fizycznej a przyłączanym budynkiem. 

§ 4.  

1. Przed udzieleniem dotacji zostanie zawarta umowa pomiędzy Inwestorem a Dotującą. 

2. Podstawą do zawarcia umowy jest pozytywne rozpatrzenie wniosku. 

3. W umowie zostanie określony co najmniej: 

a) szczegółowy opis zadania, 

b) wysokość udzielonej dotacji i tryb płatności, 

c) termin i sposób rozliczenia dotacji. 

§ 5.  
 

Id: 24C1B58D-3A5E-493E-B6A3-4DA1D813B8E6. Podpisany Strona 1



1. Inwestor zobowiązany jest do: 

a) uzyskania warunków technicznych przyłączenia do sieci kanalizacyjnej, 

b) uzyskania protokołu odbioru technicznego instalacji zewnętrznej wydanego przez Zakład Wodociągowo-
Kanalizacyjny w Lubomi, 

2. Wysokość dofinansowania w formie dotacji celowej wynosić będzie 50% nakładów inwestycyjnych 
związanych z robotami budowlanymi jednak nie więcej niż 1 000 zł przy długości instalacji do 50 mb. 

3. Wysokość dofinansowania w formie dotacji celowej wynosić będzie 50% nakładów inwestycyjnych 
związanych z robotami budowlanymi jednak nie więcej niż 2 000 zł przy długości instalacji powyżej 50 mb. 

4. Kosztem kwalifikowanym zadania, o którym mowa w ust. 2 i 3 jest: 

a) zakup materiałów budowlanych, 

b) wykonanie instalacji zewnętrznej (sprzęt i robocizna), 

§ 6.  

W celu otrzymania dotacji Inwestor: 

1. Przedłoży Dotującej oryginały rachunków lub faktur za: 

a) zakup materiałów budowlanych, 

b) wykonanie instalacji (sprzęt i robocizna), 

2. Wykona instalację w terminie określonym w ogłoszeniu o naborze. 

3. Dostarczy Dotującej protokół odbioru technicznego instalacji zewnętrznej. 

§ 7.  

1. Na podstawie złożonego przez Inwestora wniosku, o którym mowa w § 2 ust. 1, podpisanej umowy, 
o której mowa w § 4 ust. 1 oraz przedłożeniu dokumentów wyszczególnionych w § 6, zostanie wypłacona 
dotacja zgodnie z zasadami określonymi w niniejszym regulaminie. 

2. Wypłata dotacji, przyznanej na podstawie umowy zawartej pomiędzy Dotującą a Inwestorem, nastąpi 
w terminie 21 dni od dnia przedłożenia przez Inwestora  kompletu dokumentów o których mowa w  § 6. 

3. Po rozliczeniu dotacji, Gmina zwróci Inwestorowi przedłożoną przez niego dokumentację wraz z opisem 
dotyczącym struktury finansowania. 

§ 8.  

Dotująca zastrzega sobie prawo skontrolowania wykonanego zadania, na które zostanie udzielona dotacja. 

Id: 24C1B58D-3A5E-493E-B6A3-4DA1D813B8E6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1  

do Regulaminu udzielania dotacji celowej do budowy przyłącza kanalizacji sanitarnej do budynku 
mieszkalnego zlokalizowanego w granicach administracyjnych gminy Lubomia 

 
 

Lubomia, dnia……………………… 

Wójt Gminy Lubomia 

ul. Szkolna 1 

44-360 Lubomia 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy 

instalacji zewnętrznej kanalizacji sanitarnej 

Część I – Informacja o Inwestorze 

1. Imię i nazwisko ………………………………….…………………………………… 

2. Adres zamieszkania …………………………………………………………………. 

3. Telefon kontaktowy …………………………………………………………………. 

4. PESEL ……………………………………………………………….……………… 

5. Nazwa banku ……………………………………………………………….………… 

6. Numer konta ……………………………………………………………………..…… 

Część II – Informacja o Inwestycji 

1. Miejscowość ………………………ulica i nr domu….…………..………………. 

2. Numer działki …………………………………………………………………….. 

3. Planowana długość wykonanego przyłącza [mb.]………………………………… 

4. Inwestor jest*: właścicielem, współwłaścicielem, inne (jakie)…………………… 

……………………………………….. 

(czytelny podpis) 

Załączniki:  

1) kserokopia dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do dysponowania nieruchomością 

* właściwe podkreślić 

 

Id: 24C1B58D-3A5E-493E-B6A3-4DA1D813B8E6. Podpisany Strona 1



INFORMACJA DOTYCZĄCA OCHRONY DANYCH ODOBOWYCH - RODO 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, informuję, że:  

- administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Wójt Gminy Lubomia z siedzibą w Urzędzie Gminy 
Lubomia, ul. Szkolna 1, 44-360 Lubomia; 

- Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym może się Pani/Pan skontaktować 
w sprawach związanych z ochroną danych osobowych w następujący sposób:  

·pod adresem poczty elektronicznej: oc@lubomia.pl ;   

·pisemnie na adres siedziby Administratora; 

- Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w celu związanym 
z postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego pn.: 

- Oznaczenie postępowania: 

- odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą osoby lub podmioty, którym udostępniona zostanie 
dokumentacja postępowania; 

- Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres, który wyznaczony zostanie przede wszystkim na 
podstawie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych 
rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie działania archiwów zakładowych, chyba że przepisy 
szczególne stanowią inaczej; 

- obowiązek podania przez Panią/Pana danych osobowych bezpośrednio Pani/Pana dotyczących jest związany 
z udziałem w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego; 

- w odniesieniu do Pani/Pana danych osobowych decyzje nie będą podejmowane w sposób zautomatyzowany, 
stosowanie do art. 22 RODO; 

- posiada Pani/Pan: 

·na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana dotyczących; 

·na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych; 

·na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania danych 
osobowych; 

·prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, że 
przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy RODO; 

- nie przysługuje Pani/Panu: 

·w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e RODO prawo do usunięcia danych osobowych; 

·prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO; 

·na podstawie art. 21 RODO prawo sprzeciwu, wobec przetwarzania danych osobowych, gdyż 
podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO.  

Id: 24C1B58D-3A5E-493E-B6A3-4DA1D813B8E6. Podpisany Strona 2

mailto:oc@lubomia.pl

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera c


	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Litera b


	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 8

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 4 Punkt 1

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Tiret - (4)
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Tiret - (5)
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Tiret - (6)
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Tiret - (7)
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Tiret - (8)
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Tiret - (9)
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Tiret - (10)


